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Kaupunkilaisten poikkeusoloihin varautumista koskeva valtuustoaloite

49/00.02.00/2018

KV 12.02.2018 § 15  Valtuutettu Lotta Saarenmaa luki kaupunkilaisten
poikkeusoloihin va rau tu mis ta koskeneen seuraavan
valtuustoaloitteen:

  ”Viime syksynä Forssan kaupunki osallistui Hä me2017-val mi us har-
joi tuk seen, jossa testattiin kaupungin valmiutta tunnistaa mahdollisia
ke hit tä mis koh tei ta varautumisen ja valmiuden tason parantamiseksi.
Tuon harjoituksen tarkoitus oli löytää toimialoittain ne kiinnekohdat,
joi hin mahdollinen poikkeustila saattaa vaikuttaa. Huomion kes kiös-
sä olivat muun muassa viestintä, tilannejohtaminen ja tilannekuvan
kar toit ta mi nen.

  Harjoituksen lopputulemana todettiin, että kaupungin organisaation
va rau tu mis toi men pi teet ovat kunnossa. On kuitenkin muistettava, et-
tä turvallisuudentunne ja turvallisuus lähtevät yksilöstä. Tu le vai suu-
des sa onkin tarkasteltava sitä, miten yksittäinen kuntalainen voi ke-
hit tää osaamistaan mahdollista poikkeustilaa varten ja näin kehittää
myös omaa ja yhteisön kriisinsietokykyään.

  5.2.2018 ilmestyneessä Reserviläinen-lehdessä julkaistiin artikkeli
Kem pe leen kunnan varautumisen pilottiprojektista, jossa keskiössä
on kuntalaisten kouluttaminen kunnan poikkeusolojen organisaation
täy den tä mi sek si. Yhteys kuntalaisiin otettiin järjestöjen ja Puo lus tus-
voi mien aluetoimiston kautta kirjeitse. Yhteydenotoissa kerrottiin
kun nan varautumisesta ja kiinnostuneet kuntalaiset ohjattiin nou su-
joh tei seen väestönsuojelukoulutukseen. Koulutuksen suorittaneet
kun ta lai set varataan poikkeusolojen evakuointiorganisaatioon ja
Puo lus tus voi mat myöntävät koulutuksesta rinnasteisia ker taus har joi-
tus vuo ro kau sia. Kyseinen koulutus toteutettiin yhteistyössä Maan-
puo lus tus kou lu tus yh dis tyk sen (MPK) kanssa.

  Nähdäkseni tämänkaltainen malli olisi hyvä ottaa käyttöön myös
Fors sas sa. Se mahdollistaisi kuntalaisten kouluttautumisen ja lisäksi
ko ko kaupungin kokonaisturvallisuuspotentiaali saataisiin hyö dyn net-
tyä aina asepalvelusta suorittamattomista naisista aina va ra re ser viin
asti.

  Minä ja 13 aloitteen allekirjoittanutta kaupunginvaltuutettua ja va ra-
val tuu tet tua esitämme, että:

  1. Forssan kaupunki kartoittaa edellä esitetyn kuntalaisten va rau tu-
mis kou lu tuk sen järjestämismahdollisuudet Forssassa. Lisäksi kau-
pun gin tulee selvittää, voitaisiinko Forssassa suorittaa Kempeleen



kun nan kaltainen varautumisen pilottiprojekti yhteistyössä MPK:n
kans sa.

  2. Kaupunki pyrkii kehittämään varautumissuunnitelmaansa siten, et-
tä myös vapaaehtoisia koulutettuja kuntalaisia voidaan hyödyntää
mah dol li sis sa poikkeusoloissa.

  Aloitteen olivat Saarenmaan lisäksi allekirjoittaneet valtuutetut Arto
Hei no, Pia Kuparinen, Jaana Lähteenkorva, Sami Mattila, Pekka
Mur to lah ti, Jarkko Männistö, Mika Penttilä, Minna Penttilä, Ossi
Sten holm ja Irmeli Vinnikainen sekä varajäsenet Janne Korsi, Kaisu
Nor bäck ja Samu Pohjola.”

Päätös: Valtuusto lähetti aloitteen kaupunginhallitukselle val mis tel ta-
vak si.


